新 潟 市 報 道 資 料

令和７年５月１５日

報 道 各 位

                      新潟市危機管理防災局

危 機 対 策 課

「令和７年度 阿賀野川新潟ブロック水防訓練」の開催について（お知らせ）

本市では、出水期を迎えるにあたり、水防関係機関の士気高揚及び水防技術の向

上、水防体制の強化を図り、あわせて地域社会に水防の重要性の認識を高めてもら

うために水防訓練を開催しています。

ついては、下記のとおり実施しますので、取材、広報にご協力いただくようお願

いいたします。

記

１．日時

令和７年５月１８日（日） 午前１０時００分から午前１１時３０分

２．会場

  新潟市北区高森地先（阿賀野川右岸）阿賀野川公園 ※別添地図参照

３．主催

  新潟市、阿賀野川水防連絡会

４．その他

取材等ご希望の場合は、当日直接会場までお越しください。
問い合わせ等については下記連絡先へお願いします。

消防団と市職員が連携し、水防工法「積み土のう工」「月の輪工」を実施します。

～前回の訓練の様子～

担
当

新潟市 危機管理防災局 危機対策課 瀧澤
ＴＥＬ ０２５－２２６－１１４２（直通）
ＦＡＸ ０２５－２２４－０７６８
Ｅ-mail kikitaisaku@city.niigata.lg.jp

mailto:kikitaisaku@city.niigata.lg.jp

水防訓練会場位置図

広域図

水防訓練会場

駐車場②

駐車場①

℗

℗

水防訓練会場